
アパリ家族教室　スケジュール 2023年度

開催場所 NPO法人アパリ　AICビル1F

第１月曜 連続講座・テーマ 土曜 嗜癖行動家族教室・テーマ

第５回 第６回

気持ちの回復： 発達障がいの回復とは

第６回 第７回

子どもの成長を助ける
発達障がいのための

社会資源

第7回 第８回

薬物問題を持つ人の家族の
回復プログラム

まとめ

第8回 第１回  

本人・家族の心の成長-自律心・
自尊心を伸ばす関わり

発達障がいとは

第１回   第２回  

薬物依存症によるダメージと回復 発達障がいの診断法

参加費：１人３千円、２名以上４千円

3/4(月)
13:30～
18:30～

3/9(土)
17:00

2/5(月)
13:30～
18:30～

2/10(土)
17:00

連続講座 講師：　志立玲子（精神保健福祉士・公認心理師）
　　　　　　　　　　　進藤俊明（青梅アライブ・精神保健福祉士）

嗜癖行動 講師：　梅野充（アパリクリニック精神科医）、志立玲子

11/6(月)
13:30～
18:30～

11/11(土)1
7:00

12/4(月)
13:30～
18:30～

12/9(土)
17:00

1/15(月)
13:30～
18:30～

1/13(土)
17:00


