開催場所 NPO法人アパリ AICビル1F

第1月曜	連続講座・テーマ	土曜	嗜癖行動家族教室・テーマ
11/6(月) 13:30~ 18:30~	第5回 気持ちの回復:	11/11(土)1 7:00	第6回 発達障がいの回復とは
12/4(月) 13:30~ 18:30~	第6回 子どもの成長を助ける	12/9(土) 17:00	第7回 発達障がいのための 社会資源
1/ 15(月) 13:30~ 18:30~	第7回 薬物問題を持つ人の家族の 回復プログラム	1/13(土) 17:00	第8回 まとめ
2/5(月) 13:30~ 18:30~	第8回 本人・家族の心の成長-自律心・ 自尊心を伸ばす関わり	2/10(土) 17:00	第1回 発達障がいとは
3/4(月) 13:30~ 18:30~	第1回 薬物依存症によるダメージと回復	3/9(土) 17:00	第2回 発達障がいの診断法

連続講座 講師: 志立玲子(精神保健福祉士・公認心理師)

進藤俊明(青梅アライブ・精神保健福祉士)

嗜癖行動 講師: 梅野充(アパリクリニック精神科医)、志立玲子

参加費:1人3千円、2名以上4千円